Bupeokapta MSI RTX5070 VENTUS 2X OC 12GB GDDR?
192bit 3xDP HDMI 2FAN RTL

TexHuueckue XapaKkTepHMCcTHUKH

OcHOBHBIE XapaKTEepUCTHKKN
Tun

HazHayeHWe BUMOEOKAPTH

FpaduruecKuil npoyeccop
MpowvssoouTens rpadHYeckoro Npousccopa
Cepua rpaduyeckoro npousccopa

Moosns rpafuyeckors npousccopa
YacToTa rpad. npousccopa (Gazosan), MM
YactoTa rpad. npousccopa (Boost), MMy
ApXUTEKTYPRS

Texnpouecc, HM

3asonckon pasrod (Overclocking)

Kon-eo TpaH3WCTOPOE B OOHOM GPU, MNH
Yucno Gnokoe pacTepuaaunu (ROP)

Yucno TekcTypHeX Gnokoe (TMLU)

Yucno wengepHolx Gnokos (Shading Units)

Yucno anep TpaccHpoeky nyden (RT Cores)

BupeonamMaTe

O6vemM BUOSONaMATH
Twun BHOSCNAMATH
SJpdexTHBEHAA YacToTa, MU

PaspaoHOCTE WWHLI BUOSONAMATH, GUT

PazbeMbl M MHTepdeHCh!

KonuyecTBo NMHWA

Bepcua

KonuaecTeo HDMI

Bepcua HDMI

KonuyecTeo DisplayPort

Bepcoun DisplayPort

MakcHM. Kon-80 NoOK NI0Y3EMBIX MOHWTOPOB

MakcumansHoe paspelweHne

3‘!‘IEKTPD'I1 WTaHwe

MakcumansHoe sHepronoTpetnedne, Br

Pasbembl LONONHUTENRHOMO MUTIHWA

PexoMeHOoBaHHaA NPoW3ECOMTENSEM MOWHOCTE B, BT

BuoeokapTa
Mrpogaa

MVIDIA
GeForce
RTX 5070
2537
2542
GB205

3

Na
31000
80

192
6144

48

12TE
GDDRY
28000
192

PCI-E x16
PCl-Express 3.0
1

2.1b

3

2.1b

4

7680x4320

250
16{12+4)pin
750



TexHoNor1vM

API Directx

AP| OpenGL

APl OpenCL

APl Vulkan
MWIDIA CUDA
Bepcwa wennepos

MNopnep*Ka TPACCHMPOBKK Mydel

CucTema oxXnampgeHWA

Tun oxnaxoeHWA
KonU4ecTED BEHTUNATOROE, WT
HH3kWH npodKne

KonWYECTEO 3aHWMAEMBIX CNOTOB

Mpoule XapaKTepUCTHKH

LIMpHHa BMASCKAPTHI, MM
BricoTa BUOEOKAPTH, MM
OnwvHa enpeckapTel (PCB), MM
Era nocTagkM

KoMANEKT NoCTIABKK

CcbiNKka Ha onyucaHue

12.2
4.6
3.0
Oa
Oa
6.8
Oa

AKTHEHOES
2

Het

126

30

236

RTL

BunsokapTa, kalenb-ananTep NMTaHWA, AOKYMEHTALLWA

https:/ fwww.msi.com/fGraphics-Card/GeForce-
RTX-5070-12G-VENTUS-2X-0C/Specification



