

Видеокарта MSI RTX5070 VENTUS 2X OC 12GB GDDR7 192bit 3xDP HDMI 2FAN RTL

Технические характеристики

Основные характеристики

Тип	Видеокарта
Назначение видеокарты	Игровая

Графический процессор

Производитель графического процессора	NVIDIA
Серия графического процессора	GeForce
Модель графического процессора	RTX 5070
Частота граф. процессора (базовая), МГц	2557
Частота граф. процессора (Boost), МГц	2542
Архитектура	GB205
Техпроцесс, нм	5
Заводской разгон (Overclocking)	Да
Кол-во транзисторов в одном GPU, млн	31000
Число блоков растеризации (ROP)	80
Число текстурных блоков (TMU)	192
Число шейдерных блоков (Shading Units)	6144
Число ядер трассировки лучей (RT Cores)	48

Видеопамять

Объем видеопамяти	12 ГБ
Тип видеопамяти	GDDR7
Эффективная частота, МГц	28000
Разрядность шины видеопамяти, бит	192

Разъемы и интерфейсы

Количество линий	PCI-E x16
Версия	PCI-Express 5.0
Количество HDMI	1
Версия HDMI	2.1b
Количество DisplayPort	3
Версия DisplayPort	2.1b
Максим. кол-во подключаемых мониторов	4
Максимальное разрешение	7680x4320

Электропитание

Максимальное энергопотребление, Вт	250
Разъемы дополнительного питания	16(12+4)pin
Рекомендованная производителем мощность БП, Вт	750

Технологии

API DirectX	12.2
API OpenGL	4.6
API OpenCL	3.0
API Vulkan	Да
NVIDIA CUDA	Да
Версия шейдеров	6.8
Поддержка трассировки лучей	Да

Система охлаждения

Тип охлаждения	Активное
Количество вентиляторов, шт	2
Низкий профиль	Нет
Количество занимаемых слотов	2

Прочие характеристики

Ширина видеокарты, мм	126
Высота видеокарты, мм	50
Длина видеокарты (PCB), мм	236
Вид поставки	RTL
Комплект поставки	Видеокарта, кабель-адаптер питания, документация
Ссылка на описание	https://www.msi.com/Graphics-Card/GeForce-RTX-5070-12G-VENTUS-2X-OC/Specification